

اینجا دانشگاه تهران به وقت نماز

گروه سیاسی | کم‌کم دیگر آن چهره‌های بهت‌زده عصر نوزدهم دی ماه، حالت ماتم به خود گرفته‌اند. آیت‌الله هاشمی برای همیشه رفته و هیچ زمانی این واقعت به اندازه صبح روز سه‌شنبه چهره خشن خودش را به دوستاناران آیت‌الله نشان نداده بود. روزی که آنها باید برای وداع آخر ساعت هشت و نیم صبح خودشان را به دانشگاه تهران می‌رساندند تا بعد از خواندن نماز میت بر پیکر آیت‌الله، پیکرش را تشییع کنند و در نهایت هم در حرم امام خمینی به خاک بسپارند. مردم اما زمانبندی خودشان را داشتند. برای همین هم خیلی زودتر خودشان را به دانشگاه تهران رسانده بودند. حدود ساعت ۷ صبح جمعیت منتظر پشت درهای دانشگاه ایستاده بود و تاییه به تاییه بر حجم جمعیت اضافه می‌شد. ساعت که به هشت نزدیک شد درهای دانشگاه تهران باز شد. نیم ساعت بعد هم پیکر آیت‌الله با آمبولانس وارد محوطه دانشگاه شد. مهدی هاشمی، کوچک‌ترین فرزند آیت‌الله داخل زندان اوین بی‌تاب و هراسان تحت‌الحفظ خودش را به بیمارستان شهدای تجریش رساند تا لحظه‌ای که پیکر آیت‌الله در خاک آرام گرفت لحظه‌ای از او جدا نشده بود. لنز دوربین‌ها و عکس‌هایی که در این دو روز هر لحظه از چهران و روز تشییع و خاکسپاری منتشر شد گواه این مدعاست. نزدیکان خانواده هاشمی می‌گویند که همیشه علاقه ویژه‌ای میان مهدی و پدرش وجود داشته؛ به همین دلیل هم دل‌کنند از پدر برای این پسر سخت‌تر است. پیکر آیت‌الله را مقابل جایگاه نمازگزاران گذاشتند. حالا بعد از هفت سال دوباره به دانشگاه تهران بازگشته همانجایی که بارها ایستاده و برای نمازگزاران جمعه خطبه خوانده بود. آخرین بار ۸۸ سال و خطبه معروفش در آن سال بود. خطبه‌ای که از آیت‌الله هاشمی دو چهره سیاسی ساخت: هاشمی قبل از ۸۸ و هاشمی بعد از آن سال. هاشمی دوباره به دانشگاه تهران بازگشت همان‌طور که بعد از هفت سال صدا و سیما با او مهربان شده است. ناطق‌نوری راست می‌گوید که «اما مرده پرستیم». دیگر کم‌کم وقت خواندن نماز میت رسید. ساعت ۱۰ گذشته بود. از قبل اعلام شده بود که آیت‌الله خامنه‌ای قرار است نماز میت را اقامه کند. مسوولان و شخصیت‌های سیاسی همه رسیده بودند و صفوف فشرده بود. از خانواده آیت‌الله هاشمی کسی در ردیف اول نبود. اما مهدی و محسن، پسران آیت‌الله و محمد برادرش و حسین مرعشی برادر همسر او در ردیف دوم ایستاده بودند. رئیس‌جمهور، علی لاریجانی، رئیس مجلس، آیت‌الله صادق لاریجانی، رئیس قوه قضاییه، آیت‌الله امامی کاشانی، آیت‌الله جنتی دبیر شورای نگهبان، آیت‌الله محمدی گلپایگانی، رئیس دفتر رهبری، علی عسگری، رئیس صدا و سیما، محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام، مجید انصاری معاون حقوقی رئیس‌جمهور، محمود علوی وزیر اطلاعات و غلامعلی حداد عادل از جمله چهره‌هایی بودند که در ردیف اول نمازگزاران ایستاده بودند. حسین هاشمی استاندار تهران، محمدباقر قالیباف شهردار، مهدی چمران رئیس شورای شهر، محمد رضا باهنر نماینده سابق مجلس، محمد رضا تاش نماینده از دکان، یونس دستیار ویژه رئیس‌جمهور در امور اقلیت‌ها، رحمانی فضلی وزیر کشور، صالحی امیری وزیر ارشاد، سرلشکر عزیز جعفری فرمانده سپاه، سرلشگر رحیم صفوی مشاور عالی فرمانده کل قوا از جمله چهره‌های حاضر در صفوف ابتدایی نماز بودند. بعد از اقامه نماز، پیکر آیت‌الله روی دستستان مردم تا خیابان حافظ تشییع شد. تا آنجا برای دفن به حرم امام خمینی منتقل شود. مهدی هاشمی باز هم نزدیک‌تر از همه فرزندان آیت‌الله زیر تابوت او را گرفته بود. مهدی چمران و علی یونس هم از دیگر چهره‌هایی بودند که تابوت آیت‌الله پر روی شانه‌هایشان قرار گرفته بود. جالب آنکه رحیم پور از غدی از چهره‌های سیاسی اصولگرا که از منتقدین سرسخت آیت‌الله هاشمی هم بود تلاش می‌کرد تا زیر تابوت او قرار بگیرد. پیکر آیت‌الله هاشمی در چنین فضایی از دانشگاه تهران به سمت خیابان حافظ خارج شد.



مقام معظم رهبری روز گذشته در حضور شخصیت‌ها و چهره‌ها بر آیت‌الله هاشمی رفسنجانی نماز میت خواندند



اشک‌های محسن هاشمی رفسنجانی بر پیکر پدر



اندوه علی‌اکبر ناطق‌نوری برای دوست و یاری که دیگر نیست



نظامیان به ویژه سپاهیان نیز برای وداع آمده بودند



سر دار قاسم سلیمانی علاوه بر حضور در مراسم تشییع پیکر آیت‌الله پیام تسلیتی نیز خطاب به عفت مرعشی صادر کرد



حضور الیاس خضری نماینده مردم تهران در مراسم تشییع پیکر آیت‌الله



وداع رهبری و روسای سه قوه با پیکر آیت‌الله



همه برای وداع با آیت‌الله آمده بودند حتی منتقدانی که انتقادهای تند و تیزی به او داشتند

ساعت ۱۰ گذشته بود. از قبل اعلام شده بود که آیت‌الله خامنه‌ای قرار است نماز میت را اقامه کند. مسوولان و شخصیت‌های سیاسی همه رسیده بودند و صفوف فشرده بود. از خانواده آیت‌الله هاشمی کسی در ردیف اول نبود. اما مهدی و محسن، پسران آیت‌الله و محمد برادرش و حسین مرعشی برادر همسر او در ردیف دوم ایستاده بودند